
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Giusto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

  COMUNE DI FONTANAROSA 
                            PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL  

SETTORE 3° - TECNICO 
 

 

N.  105/REG. 
N.   44/R.S. 
 
DEL   25/02/2026 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
PER LA FORNITURA DI MATERIALE VARIO DI 
FERRAMENTA DESTINATO AI LAVORI DI 
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE E 
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA – CIG: BA96EBFAAE 

 
L’anno  duemilaventisei il giorno  venticinque del mese di 25 febbraio 2026 , nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il decreto sindacale Prot. N. 5209 del 26 Luglio 2022; 
Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 
62/2013, non sussiste alcun conflitto d’interesse, anche potenziale, anche parziale del sottoscritto all’adozione del presente 
atto, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
Premesso: 
che occorre provvedere all'acquisto di materiale di varia natura per l’esecuzione degli interventi di ripristino e manutenzione 
delle strade, aree pubbliche e degli edifici di proprietà comunale; 
che la fornitura del suddetto materiale avverrà di volta in volta secondo la necessità legata agli interventi manutentivi da 
eseguire, i quali spesso devono essere realizzati con urgenza; 
che occorre, pertanto, che la ditta fornitrice abbia un punto vendita con sede sul territorio comunale e che sia in grado di 
effettuare le forniture richieste anche in tempi brevissimi; 
Considerato che per la fornitura sopra descritta è stata acquisita la preventiva disponibilità da parte della ditta GUIDO 
GUARINO Srl, con sede in Fontanarosa in Viale Rinascita - P.IVA: 02361900646; 
Dato atto che l'art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre 
individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta e ai requisiti di carattere generale; 
Appurato: 

- che l'art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 dispone che le stazioni appaltanti procedono con affidamento diretto per 
servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro; 

- che ai sensi dell'art. 58 del d.lgs. 36/2023 l'appalto non è ulteriormente suddivisibile in lotti per evitare una duplicazione 
di attività amministrativa in violazione del principio del risultato (art. 1 D.lgs. 36/2023); 

Dato atto, ai sensi dell'art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e dell'art. 192 del TUEL, delle caratteristiche essenziali del contratto: 
o Oggetto: "fornitura di materiale vario per manutenzione strade, aree pubbliche ed edifici comunali"; 
o Importo: € 1200,00 IVA compresa; 
o Forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale  ai sensi dell'art. 18, comma 1, lett.b) del 

D.Lgs. 36/2023; 
o Modalità di scelta: affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del d.lgs. 36/2023, comma 1. Lett b); 

Verificato che l'affidamento è di importo inferiore ad € 5.000,00, pertanto il Comune può procedere autonomamente senza 
obbligo di ricorso a Consip-Mepa, ai sensi dell'art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006; 
Precisato che non vengono richieste le garanzie provvisorie né la garanzia definitiva, in considerazione del ridotto valore 
economico della fornitura, ai sensi dell'art. 53, commi 1 e 4, del d.lgs. 36/2023; 
Considerato che il principio di rotazione può essere derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro, ai 
sensi dell'art. 49, comma 6, del d.lgs. 36/2023; 
Accertata la  il DURC REGOLARE della ditta (protocollo INPS_49450845 con scadenza validità al 12/06/2026); 
Visto: 

- il D.Lgs. 36/2023; 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Giusto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto. 
Fontanarosa, li 25/02/2026    Il Responsabile del Settore 
   Ing. Stefano Alfieri Bianco  
 

DETERMINA 
Di stabilire che l'oggetto dell'affidamento è “fornitura di materiale vario di ferramenta desinato ai lavori di 
manutenzione del patrimonio comunale”; 
Di precisare che, trattandosi di fornitura di valore inferiore a euro 5.000,00, la procedura è stata effettuata in modo ordinario e 
diretto. 
Di affidare la fornitura, ai sensi dell'art. 50 del d.lgs. 36/2023, comma 1. Lett b, alla ditta GUIDO GUARINO Srl, con sede in 
Fontanarosa in Viale Rinascita - P.IVA: 02361900646, per l'importo di € 1.200,00 IVA compresa. 
Di dare atto che all'affidamento è stato assegnato il CIG: BA96EBFAAE e che l'obbligazione verrà perfezionata mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio. 
Di imputare la spesa complessiva di € 1.200,00 (IVA compresa) sul Capitolo 956/7 del corrente Bilancio di previsione 2026 
La presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed avrà immediata 
esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario. 
 
                              Il Responsabile del Settore 3° Tecnico 
                           F.to  Ing. Stefano Alfieri Bianco 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
favorevole ai sensi  degli articoli 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000 sul presente 
atto che, alla seguente data diviene esecutivo. 
 

Anno Impegno.  
Missione 

Programma 
Capitolo Articolo Importo 

2026 123 10051 956 7 1.200,00 

 
Fontanarosa  lì, 26/02/2026 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  Dott.ssa Angela Rubino 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Copia della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa,  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio dell’ Ente  per  quindici giorni consecutivi dal 
giorno 27/02/2026_______________al giorno________________ N________  Pubbl. Albo  
 

Fontanarosa lì,    Il Responsabile del Settore 
 F.to Ing. Stefano Alfieri Bianco  
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale  
Fontanarosa, lì   

Il Responsabile del Settore 
Ing. Stefano Alfieri Bianco 


